Acta An. D. 1596. De Chori servitio.

Subsequitur Reformatio circa totius Ordinis bonum regimen. Sanctissimus Dominus noster Dominus Clemens Papa Octavus, &c.

Nullus omnino pretextu cujuscumque privilegii vel Superioritatis, etiam Generalatus, a servitio Chori censetur immunis, nisi pro tempore quo quis in proprii officii munere actu fuerit occupatus. Cum Lectoribus autem & Praedicatoribus Superiores iis tantum diebus quibus eos legere aut praedicare contigerit, dispensare possint. Idem quoque prestare valeant cum aegrotis & studiorum causa legitime impeditis. In eos qui negligentes aut inobedientes fuerint, salutari poenitentia Superiores animadvertant ad praescriptum constitutionum, etiam alimentis, si opus fuerit, subtractione.

Sicut scriptura lectio.

§. 7. Lectio sacrae scripturae, vel casuum conscientiae bis in hebdomada praescriptis diebus in singulis Monasteriis habeatur, ad quam Monachi omnes conveniant, Bullarii Magni Tom. 111.

§. 2. Quo Trident. Concil. decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius observent, praecipit ut nullus ex Monachis, et si Superior sit, bona immobilia vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, elemosynas, sive ex concionibus, sive ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria Ecclesia, quam ubicumque celebrandis, aliove ipsorum iusto labore & causa, & quocumque denique nomine quacumque, et si subsidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Monasterii possidere possit, sed ea omnia statim Superiori tradantur, & Monasterio incorporentur, atque cum ceteris illius bonis, redditibus, pecuniis ac proventibus confundantur, quo communis inde victus, & vestitus omnibus suppeditari possit. Neque Superioribus, quocumque illi sint, ullo pacto liceat eisdem Regularibus, aut eorum alicui bona stabilia, etiam ad usumfructum, vel usum, administrationem vel commendam, etiam depositi aut custodiam nomine concedere, eorum vero, quae ad necessitatem concessa erunt nullus quicquam possideat ut proprium, neque ut proprium utatur. Nulla quoruncumque Superiorum dispensatio, nulla licentia, quae ad bona immobilia vel mobilia Monachos exulare possit, quominus culpa & poena ab eisdem Concilii decretis imposita, & ipso facto incurrendae obnoxii sint, etiam si Superiores alleverent huiusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime adhiberi volumus.

Paupertatis voto.

§. 3. Monachorum vestitus, & suppellex cellarum, ex communi pecunia comparatur, & omnino uniformis sit omnium Monachorum & quoruncumque Superiorum, statumque paupertatis, quam professi sunt, conveniat, ita ut nihil superflui admittatur, nihil etiam, quod sit necessarium, ac cui denegeretur. Quaecumque Monachorum vestes, sive laneae, sive lineae, omnisque alia suppellex, tam pro vestitu, quam pro accubitu necessaria, in aliquem commodum Monasterii locum deferantur, ibique ab uno vel duobus Monachis huic muneri deputatis diligenter custodiantur, ut inde Superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.

Vestim & suppellex illi.

§. 4. Omnes etiam Superiores, quocumque illi sint, eodem pane, eodem vino, eodemque obsonio, sive eadem ut aiunt pitantia in communi mensa prima vel secunda, nisi infirmitatis causa impediti fuerint, vescantur, neque singulare aliquid, quo privatim quisque in cibum utatur, ullo modo afferri possit. Si quis in ea re peccaverit, nihil ea die alimentis percipiat, nisi panem & aquam.

Cibus & pitantia.

§. 5. Superiores omnes, etiam Generales, quia redditus aut praestationes peculiares ratione officiorum habent, earum accepta, & expensa in libro distincto fideliter ac diligenter adnotari curent, neque in alios usus quam ratione officii necessarios quicquam expendant, quando vero contigerit ipsos in aliquo Monasterio immorari, eam quantitatem pecuniae in commune conferant, ex qua sibi, & iis qui secum erunt, victus ad praescriptum regulae suppeditetur.

Peculiaribus praestationibus ratione officiorum.

§. 6. Nullus ex Superioribus locorum administrationem bonorum, & aliarum rerum, dispensationemque pecuniarum, & reddituum sui Monasterii, etiam nomine Monasterii per se ipsum habere sive exercere possit, sed universum id onus tribus Religiosis ejusdem Monasterii a generali ita demandetur, ut unus rerum, & bonorum, reddituumque colligendorum, & exigendorum curam habeat, alter tanquam Depositarius pecunias ac cetera ab illo collecta & exacta fideliter asservet, alius de pecuniis, & rebus a Depositario acceptis, Priores, & Monachis ac Monasterio universo de necessariis, mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium affectum, sed juxta charitatis regulam, veluti bonus dispensator provideat, Officiorum hujusmodi confusione penitus interdicta. Ceterum hi tres, tam impensi quam accepti singulis mensibus suo Priori, adhibitis etiam duobus vel tribus Monachis ejusdem Monasterii probatioribus, rerumque usu peritis, deinde ipsi nec rursus praesentibus Priore, & peritis praedictis, generali vel Visitatoribus, cum advenierint, denique ipse Generalis, ac Visitator in quolibet proximo Capitulo generalis, saltem coram tribus Iudicibus ab ipso Capitulo ad hoc constitutis

Administratione bonorum cujuscumque monasterii.

constitutis illorum omnium, & etiam universae admi-  
strationis suae, tam publicae quam privatae rationem red-  
dere teneantur, cujus etiam exemplum authenticum ex  
actis Capitali describatur, ad hoc ut ad omne mandatum  
nostrum, vel Sedis Apostolicae Romam transmitti possit.

*Resolucio  
numero in  
his Mo-  
nasteriis  
genera-  
lis D.N. Paul.  
in sua off.  
sanctissi-  
mi.*